2

[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 мая 2023 года                                                                                                         № 8

О проекте решения «О внесении изменений в Устав Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»

В целях приведения Устава Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),  Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями)

Совет депутатов Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области утвержденный решением Совета депутатов Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 19.11.2015 года    № 22 (в редакции решений Совета депутатов Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 10.05.2016 года № 21, от 31.08.2016 года  № 32, от 11.01.2017 года № 1, от 10.04.2017 года № 9, от 20.08.2017 года № 20,        от 16.07.2018 года № 17, от 16.04.2019 года № 10, от 28.10.2019 года № 33,               от 25.01.2021 года № 1, от 06.12.2021 года № 28, от12.12.2022 года № 27)  следующие изменения:
1) в статье 21.1:
а) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом депутатов сельского поселения, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
б) абзац первый части 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
в) пункт 1 части 4 после слов «муниципальную должность»  дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
2) в статье 27 часть 12 признать утратившей силу;
3) статью 28 дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. Полномочия депутата Совета депутатов Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области прекращаются досрочно решением Совета депутатов Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области в течение шести месяцев подряд.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сычевские вести» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Мальцевского  сельского поселения
Сычевского района Смоленской области                                                 О.И. Семенова

202.06.2302.06.2302.06.23стр. 10 из 2	- 10 -стр. 10 из 2
image1.png